

DAKU Dachverband der Kulturfördervereine in Deutschland e. V. Otto-Suhr-Allee 94 10585 Berlin

T (0)30 303 23 600 – F (0)30 303 23 600 kontakt@kulturfoerdervereine.eu www.kulturfoerdervereine.eu

## Antrag auf Mitgliedschaft

- Bitte legen Sie Ihre Satzung dem Antrag bei.
- Unser Vorstand beschließt satzungsgemäß die Aufnahme in unseren Dachverband. Folgende Angaben benötigen wir daher vollständig von Ihnen:

Name Ihres Fördervereins	
Hauptansprechpartner*in für den DAKL	J (z.B. Vorstand oder Geschäftsführung)
Straße, Hausnummer / Postfach	
PLZ, Ort	
Telefon	
E-Mail	
Website	
Unsere Rechtsform:	
□ Verein	☐ Stiftung
□ gGmbH	□ natürliche Person

	rlicher Mitgliedsbeitrag Basis freiwilliger Selbstauskunft)
	€ 30 bei einem Jahresumsatz unter € 30.000
	€ 100 bei einem Jahresumsatz über € 30.000
	€ 200 für Dachorganisationen
Akt	uelle Mitgliederzahl:
Akt	uelle Zahl festangestelltes Personal im Verein:
Wie	e haben Sie vom DAKU erfahren?
Bitt	nkverbindung de nutzen Sie das SEPA-Lastschriftverfahren oder überweisen Sie den jährlichen Mitgliedsbeitrag Beitritt und am <b>Anfang des Kalenderjahres</b> an:
IBA	berbank N DE 88 101 201 00 1004 07 1336 WELADED1WBB
	willigung zur Datenverarbeitung ch den DAKU Dachverband der Kulturfördervereine in Deutschland e.V.
	Hiermit erkläre ich mich einverstanden, dass die erhobenen Daten zum Zweck der Durchführung und Organisation der Mitgliedschaft durch den DAKU Dachverband der Kulturfördervereine in Deutschland e.V. verarbeitet werden. Ich habe das Recht, diese Einwilligung jederzeit zu widerrufen.
	Die Datenschutzbestimmungen des DAKU Dachverbandes des Kulturfördervereine in Deutschland e.V. (www.kulturfördervereine.eu/Datenschutz) habe ich zur Kenntnis genommen.
	Bitte senden Sie mir an die oben genannte E-Mailadresse den DAKU-Newsletter sowie weiteres Informationsmaterial.
	wir möchten Mitglied im DAKU Dachverband der Kulturfördervereine in Deutschland e.V. rden.
Ort	, Datum Unterschrift